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PERMBAJTJA;

PASQYRAT FINANCIARE:

BILANCI KONTABEL

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

SHENIME TE PASQYRAVE FINANCIARE

FAQE




WEL SILER.

Pasqyral Financiare pér vitin. e mbyliur mé 31 dhjetor 2014

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
Mé 31 Dhjetor 2016

AKTIVE

Aktive afatshkurtra
Paraja dhe ekuivalentét e saj
Llogari te arketueshme

Total Aktiveve Afatshkurtra
Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata materiale
Aktive financiare

Total aktive afatgjata

Total Aktive

DETYRIMET

Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurtra

Llogari te pagueshme tregetare
Llogari te pagueshme te tjera
Total Detyrime afatshkurtra

Detyrime afatgjata
Hua afatgjata

Total Detyrime afatgjata
Totali i detyrimeve

Kapitali aksionar
Kapitali aksionar
Fitime te mbartura
Dividente arketuar
Fitimi i ushtrimit

Total kapitali aksionar

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Bilanci kontabél duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese nga faqja 6 deri né 13
pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

Shenime

10

Dhjetor 31,

Dhjetor 31, 2016 2015
188,476,035 1,394,506
489,968 -
188,966,003 1,394,506
24,336,801 2,000,000
24,336,801 2,000,000
213,302,804 3,394,506
750,215 -
240,570 =
990,785 -
66,338,076 437,356
66,338,076 437,356
67,328,861 437,356
3,200,000 3,200,000
(242,850) (108,777)
145,998,458 -
(2,981,666) (134,073)
145,973,942 2,957,150
213,302,803 3,394,506

& cilat jang

(3]



WSl SH.PIK
Pasqyral Fina: ciare ppér Viiin & mbyllui mé 31 dhijefor 2016

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Te ardhurave dhe Shpenzimeve
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016

Dhjetor 31, Dhjetor

Shenime 2016 31, 2015
Shpenzime personeli 11 (308,088) (73,656)
Shpenzime zhvlerésimi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera 12 (134,521) (35,417)
Fitimi operativ (442,609) (109,073)
2)Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e
aktiveve afatgjata (paragitur vecmas te ardhurat nga
njesite ekonomike brenda grupit) ’ 13 145,998,458 -
Te ardhura/(Shpenzime) financiare Neto 14 (2,539,057) -
Total shpenzime financiare 143,459,401
Fitimi para tatimit 143,016,792 (109,073)
Te ardhura jo tatimore
Shpenzime tatim fitimi i shtyre
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (25,000)
Fitimi i vitit 15 143,016,792 (134,073)
Te ardhura te tjera te pergjithshme 143,016,792 (134,073)

Totali i te ardhurave te pergjithshme

Pasqyra e & ardhurave dhe shpenzimeve duhet té lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja

6 deri né 13, té cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

1
b




WSI SHPK
Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016
(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Levizjeve te Kapitalit
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016

T 5 . Rezerva Fitim 2
Kapitali aksionar Rezerva te tjera ligjore (Humbje) Ushtrimit Totali
31 Dhjetor 2015 3,200,000 - - (242,850) 2,957,150
Emetimi | kapitalit
Transferim ne rezerva te tiera -
Fitimi i vitit (2,981,666) (2,981,666)
Divident arketur 145,998,458 145,998,458
Dividendé te paguar -
Te ardhura te tjera gjithépérfshirése: -
31 Dhjetor 2016 3,200,000 - - 142,773,942 145,973,942

Pasqgyra e ndryshimeve né kapital duhet t& lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 13, té cilat jané pjesé pérbérése e kétyre
pasqgyrave financiare.

Pasqyrat financiare t& Shoqérisé pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2016 u aprovuan nga Administratori i shogerise WSI sh.p.k. dhe u nénshkruan si mé
poshté mé 09 shkurt 2016 nga:

£) 5{427 <2 (7@ /
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Pasqyra e Fluksit té Parasé
Mé 31 Dhjetor 2016

Shenime

Flukset e parasé nga aktivitetet operative
Fitimi para tatimit

Axhustime pér zérat jo-monetare:

Ndryshimi ne llogari te arketueshme dhe te tjera
Ndryshimi ne llogari te pagueshme dhe te tjera
Mjetet monetare te gjeneruara nga aktivitetet
operative

__Tatimi mbi fitimin i paguar gjate vitit

Aktivitetet investuese

Blerje te aktiveve afatgjata material

Shitje e aktiveve afatgjata material

Blerje e shogerise se kontrolluar minus parate e arketuara
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti investues

Aktivitetet financuese

(Ripagim)/ te hyra nga hua afatshkurter/afatgjate
Shtesalpakesime ne gera financiare

Emetimi i Kapitalit

Dividendé arketuar

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti financues

Ndryshimi neto i mjeteve monetare
Mijetet monetare ne fillim te periudhés
Mjetet monetare ne fund te periudhés

Dhjetor 31, Dhjetor 31,
2016 2015
(2,981,666) (109,073) .
990,785
(1,990,881) (109,073)
(25,000)
(25,000)
(22,336,801) (2,000,000)
(22,336,801) (2,000,000)
53,174
65,410,752
145,998,458
211,409,210 53,174
187,081,528 (2,080,899)
1,394,506 3,475,405
188,476,034 1,394,506

Pasqyra e fluksit t& parasé duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 13, t&

cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.




